2

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 ноября 2021 года № 678
с. Яренск

Об устройстве и содержании транспортных переправ на территории

МО «Ленский муниципальный район» в зимний период 2021-2022 годов
В соответствии с приказом МЧС России от 30.09.2020 № 731
«Об утверждении правил пользования переправами и наплавными мостами
в Российской Федерации», постановлением администрации Архангельской области от 28.04.2009 № 119-па/17 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области», в целях обеспечения жизнедеятельности населения, функционирования объектов экономики и социальной сферы в зимний период 2021-2022 годов, организации безопасного движения по транспортным переправам, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые:

- перечень транспортных переправ на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район» в зимний период
2021-2022 годов;

- состав комиссии по приемке в эксплуатацию транспортных переправ.
2. Руководителям организаций, обеспечивающих возведение и эксплуатацию транспортных переправ:

- обеспечить оборудование и эксплуатацию переправ в соответствии
с Инструкцией по проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ "Автомобильные дороги общего пользования. Инструкция
по проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ.
ОДН 218.010-98" (утв. Приказом ФДС РФ от 26.08.1998 № 228),
Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области, утвержденными постановлением администрации Архангельской области от 28.04.2009 № 119-па/17;

- определить ответственных должностных лиц за содержание
и эксплуатацию транспортных переправ.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.

Исполняющий обязанности

Главы МО «Ленский муниципальный район»                                Н.Н. Кочанов
Утвержден

постановлением Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

от 2 ноября 2021 года № 678
Перечень

транспортных переправ на территории
МО «Ленский муниципальный район» в зимний период 2021-2022 годов
	Наименование переправ
	Орган (организация), обеспечивающий оборудование и эксплуатацию

	1. Река «Вычегда», «д. Урдома – д. Паламыш» (понтонная)
	ИП Сидоров Александр Борисович

	2. Река «Вычегда», «п. Литвино – п. Запань Лупья» (ледовая)
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»

Утвержден

постановлением Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

от 2 ноября 2021 года № 678
Состав

комиссии по приёмке транспортных переправ на территории

МО «Ленский муниципальный район» в зимний период 2021-2022 годов
	Кочанов Николай Николаевич
	Заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития (председатель комиссии)

	Крюков Сергей Владимирович
	Заведующий отделом по мобилизационной работе, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и вопросам общественной безопасности Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	Ильин Сергей Николаевич
	Заместитель заведующего отделом по мобилизационной работе, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и вопросам общественной безопасности Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	Леушев Александр Владимирович
	Заведующий отделом производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	Ватлин Василий Иванович
	Заведующий хозяйством на удаленных территориях МКУ «Эксплуатационная служба»

	Копылов Владимир Николаевич
	Начальник ОГИБДД ОМВД России по Ленскому району (по согласованию)

	Корякина Татьяна Викторовна
	Государственный инспектор Коряжемского инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Архангельской области (по согласованию)

	Вердысева Ирина Ивановна
	Инженер 1-й категории филиала № 3 «Вилегодско - Ленского», ГКУ Архангельской области «Дорожное агентство «Архангельскавтодор» (по согласованию)